
 

 

表二  護圈、鋼裙尺寸  單位:毫米（mm） 

 

 

 

 

 

表三  閥護蓋尺寸    單位：毫米(mm) 

L1 d3 D 每吋牙數 L 

160 90 80 11 20 

備註：螺紋為CNS495韋氏管子螺紋之右轉螺紋。 

 

 

 

  

規格 

護圈 鋼裙 

外徑B 高度H1 
開口部

寬度S 

最小板

厚T1 

最小外

徑D2 

最小板

厚T2 

通氣孔 排水孔 

個數 
合計面積

（mm2） 
個數 

合計面積

（mm2） 

2公斤（配裝

V1閥） 

155～

165 

110～

120 

115～

125 
2 165 2.3 - - - - 

2公斤（配裝

V2閥） 

155～

180 

140以上 

140～

155 
2 165 2.3 - - - - 

4公斤 
165～

195 

150～

165 
2.3 210 2.3 - - - - 

10公斤 
165～瓶

身內徑

2/3 

165～

185 
2.6 

210 3.0 

3以上 

300以上 

3以上 

50以上 

16、18及20公

斤 
260 3.2 500以上 100以上 

50公斤（單口

基） 
250以上 

148以上 

200 

3.6 350 4.0 1000以上 150以上 

50公斤（雙口

基） 

275～

370 
- 

備註：鋼裙之通氣孔、排水孔應採相同尺寸，形狀相互對稱，位置並應平均配置。 


